R E Q U E R I M E N T O Nº. 132 ​​​

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

           Considerando que para adentrar aos banheiros existentes na Praça Coronel Moura - “Praça do Paratodos" é necessário descer escadas, as quais dão acesso às portas;

Considerando que essas portas estão lacradas com chapas, mas o acesso às escadas está só com grades;

Considerando que, devido a esse fato, acumula água e sujeira na parte mais baixa, entre as escadas e as portas, formando criadouros do mosquito “Aedes Aegypti”, o qual transmite a Dengue, Chikungunya e Zika,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de abrir ou lacrar de vez os banheiros existentes na Praça Coronel Moura - “Praça do Paratodos", pois o local está se tornando um foco importante para proliferação das doenças transmitidas pelo mosquito “Aedes Aegypti”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2016.

Vereador Autor LELO PAGANI
REDE

LAP/lcacg